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Revisionsberättelse för år 2023 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 
nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den 
verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna. 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 
också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet 
och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning 
samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse 2023”. 
Kommunfullmäktige i Kungsörs kommun har fastställt fyra finansiella mål och fem 
verksamhetsmål samt fyra riktade nämnd- och styrelsemål. Den sammanfattande 
bedömningen som görs i årsredovisningen är att Kungsörs kommun hade en spridd 
måluppfyllelse där kommunen inte nådde hela vägen fram inom alla områden. 
Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några 
omständigheter som ger oss anledning att ifrågasätta det återrapporterade resultatet avseende 
de finansiella målen. Det innebär att resultatet är delvis förenligt med de finansiella mål som 
fullmäktige fastställt i budget 2023. 
Vi konstaterar att det i årsredovisningen saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av 
verksamhetsmålen då det är ett stort antal nyckeltal som det inte redovisas en aktuell mätning 
för. Det innebär att det ej är möjligt för oss att bedöma om resultatet är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige beslutat. 
Kommunen gör i årsredovisningen avsteg från lag och god sed avseende redovisning av 
leasing då alla (eller stora delar av) leasingkostnaderna hanteras som operationell leasing 
vilket enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och god redovisningssed. Det 
lämnas i årsredovisningen inte någon upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg 
medför, vilket enligt LKBR ska finnas.   
 
 



 
 
 
 
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det 
lagstadgade balanskravet uppfylls. 
Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Kungsörs kommun samt de gemensamma 
nämnderna Hjälpmedelsnämnden och Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd i allt 
väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 
Vi bedömer att räkenskaperna (med undantag för ovanstående avsteg avseende leasing) i allt 
väsentligt är rättvisande  
Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 
Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med det finansiella mål som 
fullmäktige uppställt för god ekonomisk hushållning. 
Vi bedömer att resultatet i årsredovisningen avseende verksamhetsmålen ej kan bedömas då 
redovisningen av måluppfyllelsen är bristfällig. 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 
enskilda ledamöterna i dessa organ. 
Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 
Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 
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